[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 21.09.2011 № 1231-р

	41-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р, внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашиным С.Г., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского      городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2011 № 426-нд
О внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты
труда работников муниципальных учреждений, финансируемых
из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа,
утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы
от 29.12.2005 № 272-р

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.09.2011 № 1231-р)

1. В Приложении 8:

1) в столбце третьем подпункта 1.2 раздела «Надбавки»:

цифры «100» заменить цифрами «75»;

2) раздел «Премия и материальная помощь» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
	3.
	Единовременное поощрение работников муниципальных учреждений, проработавших в данном учреждении не менее 15 лет в связи с выходом на пенсию
	в размере 3 месячных фондов оплаты труда работника муниципального учреждения, выплачиваются в пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения на текущий финансовый год

3) в примечании слова «при увеличении размера тарифной ставки             1 разряда ЕТС с 01.05.2006г. (согласно п.2.2. Положения) коэффициент особенности работ составит по п.1.1 -14%, по 1.2 -75%.» исключить.
2. В Приложении 10:

1) абзац седьмой пункта 2 исключить;

2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Годовой фонд оплаты труда работников формируется с учетом районного коэффициента и надбавок за работу в районах Крайнего Севера.
Руководитель муниципального учреждения вправе, в пределах утвержденного фонда оплаты труда работников муниципального учреждения, перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными приложением 8 к Положению.».
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1.01.2012.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                  В.А. Семчев